

Kriterier för val av SM-arrangör

Bakgrund:

Att delta i och prestera på SM är målbilden för våra svenska friidrottare. Vi klubbar arbetar med att ge så många aktiva som möjligt chansen att vara med och att kunna delta med goda förutsättningar. Detta försvåras i flera fall där tillgången till boende på arrangörsorterna är begränsat samt där transportbehovet är betydande mellan boende och arena.

Svensk idrott strävar i dag på att tillhandahålla mer hållbara evenemang. Vår i dag största hållbarhetsbelastning är transporter till och från tävlingsorten och på plats i form av lokala transportlösningar. I val av SM-arrangör behöver hållbarhet bli en tydligare princip inte minst för att svenska friidrottsförbundet ska leva upp till sina åtaganden inom FN:s Sports for Climate Action Framework

Problem/förbättringsmöjligheter:

För de aktiva innebär omständliga logistiklösningar att de först och främst ska passa tiderna för "när bilarna går" från hotellet och först i andra hand anpassa när de kommer till arenan utifrån att prestera på topp. Därtill kommer begränsade möjligheter för åskådare att komma till tävlingarna och titta live.

Samtidigt ser vi det betydelsefullt att SM och tävlingar arrangeras över hela landet, men tillgång till tågförbindelse och till boende utan betydande transporter bör vara kriterier som tydligare bedöms och prioriteras i samband med val av arrangörsorter. Vidare är det viktigt att förtydliga kriterier när det gäller "antalet bäddar" för deltagare och ledare, samt val av lösning om antalet bäddar inte kan uppfyllas på arrangörsorten. Det senare kan omfatta hur arrangören möjliggör så bra alternativ som möjligt på närliggande orter både avseende boende och logistik.

Yrkande:

Vi yrkar...

... **att** Svenska friidrottsförbundet uppdaterar sina kriterier för vad som förväntas av en SM-arrangör, avseende boende möjligheter, transportlogistiklösningar samt hållbarhetskriterier.

... **att** vi att Svenska friidrottsförbundet gör utvärderingar av SM-arrangemanget (främst SM i Friidrott, ISM och stafett-SM) där utvärderingen även inkluderar hur klubbar uppfattar boende, logistik och hållbarhet, samt andra utvärderingskriterier.